

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ORDEN DE LIQUIDEZ AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresado en miles de pesos)

[220000] Estado de situación financiera, orden de liquidez

Estado de situación financiera [sinopsis]	A 30/09/2017	A 31/12/2016
Activos [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes al efectivo	190.523.590	177.328.309
Inversiones	224.991.941	225.952.761
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	3.082.472.701	2.986.435.994
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	43.713.853	39.575.127
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	8.991.121	5.051.619
Activos por impuestos corrientes	29.015.156	33.210.749
Activos por impuestos diferidos	1.270.444	2.935.111
Otros activos no financieros	389.888	34.698
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	8.204.458	10.613.660
Propiedades, planta y equipo	16.587.855	14.566.781
Activos intangibles distintos de la plusvalía	4.687.322	3.509.940
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	9.021.675	9.157.718
Total de activos	3.619.870.004	3.508.372.467
Patrimonio y pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Depósitos y Exigibilidades	2.293.371.940	2.182.161.840
Otros pasivos financieros	80.462.376	115.650.143
Provisiones por beneficios a los empleados	7.216.563	7.956.610
Otras provisiones	39.612.721	50.710.102
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	22.527.935	16.427.727
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	2.643.139	2.467.610
Pasivos por impuestos corrientes	5.545.784	5.954.878
Títulos emitidos	790.351.739	793.668.409
Otros pasivos no financieros	4.222.912	1.311.800
Pasivo por impuestos diferidos	1.213.097	809.193
Total pasivos	3.247.168.206	3.177.118.312
Patrimonio [sinopsis]		
Capital emitido	316.186.800	270.809.520
Resultado del ejercicio	34.756.581	50.419.207
Ganancias acumuladas	(6.733.124)	(6.733.124)
Otras participaciones en el patrimonio	7.343.251	652.190
Reservas	21.148.290	16.106.362
Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	372.701.798	331.254.155
Patrimonio total	372.701.798	331.254.155
Total de patrimonio y pasivos	3.619.870.004	3.508.372.467

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF)

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO POR NATURALEZA DEL GASTO

Con cifras comparativas por los periodos comprendidos entre 1 de enero y 30 de septiembre de 2017 y 2016

(Expresado en miles de pesos)

[320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto

Resultado de periodo [resumen]	Trimestre Septiembre 2017	Trimestre Septiembre 2016	Acumulado Septiembre 2017	Acumulado Septiembre 2016
Ganancia (pérdida) [sinopsis]				
Ingresos de actividades ordinarias	149.412.771	139.791.585	442.156.349	393.580.981
Otros ingresos	662.373	3.571.564	4.665.773	13.880.377
Gastos por beneficios a los empleados	19.375.623	16.925.232	56.972.361	51.928.942
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	37.915.216	38.828.714	143.517.332	145.344.436
Gasto por depreciación y amortización	1.417.739	1.049.945	3.674.630	3.224.774
Otros gastos	40.364.144	32.564.120	115.320.592	97.870.327
Otras ganancias (pérdidas)	21.316.529	19.954.498	83.598.271	82.786.352
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	72.318.951	73.949.636	210.935.478	191.879.231
Ingresos financieros	5.033.508	4.789.522	15.703.642	14.526.553
Costos financieros	52.717.355	55.108.652	166.347.612	154.491.589
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	24.635.104	23.630.506	60.291.508	51.914.195
Ingreso (gasto) por impuestos	9.747.845	10.071.198	25.534.927	22.880.824
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	14.887.259	13.559.308	34.756.581	29.033.371
Ganancia (pérdida)	14.887.259	13.559.308	34.756.581	29.033.371
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]				
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]				
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	470,84	513,15	1.148,06	1.098,77
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-	-	-
Total ganancias (pérdidas) básicas por acción	470,84	513,15	1.148,06	1.098,77

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF)